
 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 3 

Číslo dárce:                        23/SML2077/DSP/PIT  

Číslo obdarovaného:                        KRPU-36868-120/ČJ-2023-0400NU 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Dárce: 

 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje na 

 základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje  

                                                      č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  2500762/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru  

 podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu  

 Ústeckého kraje   

E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 

 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Obdarovaný:   

Název:  Česká republika - Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje  

Sídlo: Lidické náměstí 899/9, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený: plk. Mgr. Jaromír Kníže, ředitel  

IČ: 75151537  

DIČ:  CZ75151537  

Bank. spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  19-1546881/0710 

E-mail/telefon:  jaromir.knize@pcr.cz / 974 421 220 

 

 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DAROVACÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“) 

mailto:maierova.r@kr-ustecky.cz
mailto:jaromir.knize@pcr.cz


2 z 3 

I. 

Předmět daru 

  

Předmětem daru je peněžní částka ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých).  

 

II. 

Projevy vůle 

 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek uvedených v této 

smlouvě přijímá.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem realizace akce „Policejní mis-

trovství ČR s mezinárodní účastí 2023“. Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, 

k němuž byl darován.  

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný povinen 

dar dárci vrátit v takové výši, která odpovídá výši, jež byla obdarovaným užita neoprávněně 

k jinému účelu, a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy k vrácení dárcem obdarovanému po 

porušení příkazu obdarovaným. 

 

 

III. 

Ostatní ujednání 

  

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet č. 19-1546881/0710 vedený u České ná-

rodní banky, a to do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

2.    Obdarovaný se zavazuje předat dárci do 31. 1. 2024 písemnou zprávu a doklady o použití da-

rovaných finančních prostředků. Pokud je obdarovaný plátcem DPH, který uplatňuje odpočet 

DPH na vstupu (tj. při pořízení zdanitelného plnění), mohou být finanční prostředky poskytnuté 

podle této smlouvy použity k úhradě části cen zboží a služeb bez DPH. Obdarovaný se zavazu-

je použít peněžitý dar v souladu se zásadami účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti.  

3.    Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších případných 

podkladů tak, aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a výši čerpání darova-

ných finančních příspěvků a následně zjistit užití věcí a práv z daru pořízených. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. 088/72R/2023 ze dne 7. 6. 2023.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými usta-

noveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření územních samo-

správných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje dár-

cem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními 



3 z 3 

předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o 

ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva bude oběma smluvními stranami podepsána elektronicky a odeslána prostřed-

nictvím datové schránky. 

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch-

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Obdarovaný 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které 

by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uve-

dených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak pod-

léhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

dárce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána obdarova-

nému do datové schránky ID a64ai6n/na e-mail: jaromir.knize@pcr.cz. Tato smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V. 

Podpisy smluvních stran 

  

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uza-

vřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na 

důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Dárce 

Ústecké kraj 

Mgr. Iva Dvořáková LL.M 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021  

 

 

Obdarovaný 

Česká republika - Krajské ředitelství policie 

Ústeckého kraje 

plk. Mgr. Jaromír kníže 

ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost o příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

 

 

http://www.kr-ustecky.cz/


FuK_o1 15_23 

FoND ÚSTECKÉHO KRAJE -INDIVIDUÁLNÍ DOTACE 

Žadatel - identifikační údaje 

\ / 

Název projektu: [Policejní mistrovství ČR S mezinárodní účastí
) 

Název právnické osoby: ĹKrajSké ředitelství Policie ČR Ústeckého kraje
J 

Pravnı' førma: Ĺorganizačnísıøžka Státu (325) 
) 

IČ: 75151537 

Plátce DPH: © ANO O NE Používané účetní období: Kalendářní rok 

Kontaktní údaje 

Obec: [Ústí nad Labem - 40001 
J 

Ulice: [Lidické náměstí 
J 

č.p.: č.0.: É)
\ 

Odpovědné osoby 

Osoba zastupující právnickou osobu: 

Jméno a příjmení: Ĺplk. Mgr. Jaromír Kníže 
J 

Funkce: [ředitel
J 

Tele-fønz 974421220 E-mail: 
Ĺ 

jarømir.I‹nize@pcr.çz
J 

Právní důvod zastoupení . , , 

, , V, „ , , jmenovanı 
(Jmenovanı nebo Volba prıslusnym organem): 

Osoba odpovědná za zpracování žádosti: 

, „_ ,_ „ 
_ 
náměstek ředitele pro vnější 

Jmeno a prıjmenı. Ĺplk. Ing. Petr Sytar 
J 

Funkce. 
[Službu

J 

Telefon: 974421221 E-mail: 
Ĺ 

petr.sytar@pcr.cz
) 

Informace o projektu 

\ 1 

Popis projektu (Účel projektu): 

Policejní mistrovství České republiky speciálních pořádkových jednotek S mezinárodní účastí 2023 je pořádáno na 

základě schváleného kalendářního plánu mezinárodních soutěží a V souladu S ustanovením § 77 odst. 11 písm. d) 

zákona č. 361/2003 Sb., O služebním poměru pñslušníků bezpečnostních sborů, za účelem zdokonalování odborné 

způsobilosti, dovedností a návyků potřebných pro výkon Služby a pro získávání a udržování fyzické kondice 

příslušníků speciálních pořádkových jednotek krajských ředitelství Policie České republiky. ŽÁDÁME O POSKYTNUTÍ 
FINANČNÍHO DARU NIKOLI O DOTACl Viz. příloha č.7. 

Odůvodnění projektu (Výchozí situace vedoucí k podání žádosti): 

1/3



FUK_01 15_23 

Organizací mistrovství je pověřeno Krajské reditelství Policie CR Ústeckého kraje, coz pro tento rok odpovídá 

pravidelné rotaci pořádání soutěží Speciálních pořádkových jednotek. Základ mistrovství soutěže byl položen právě 

v našem kraji již v roce 2014. Od té doby se již koná pravidelně každý rok na různých místech ČR. Závod 

speciálních pořádkových jednotek v průběhu let nabyl na významu a našel si místo v systému policejních 

sportovních soutěží, což dokládá nejen mediální zájem o toto mistrovství, ale také zájem speciálních jednotek 

zahraničních policejních sborů a jeho zařazení do oficiálních policejních soutěží. V systému policejních soutěží se 

jedná o velmi výjimečný sportovní podnik. Pro rok 2023 počítáme s účastí minimálně 8 družstev. Spolu se čtyřmi 

speciálními jednotkami Policie České republiky projevily opět zájem utkat se O vítězství dvě speciální jednotky Z 

Německa a po jedné jednotce Z Polska, Slovenska a Rakouska. Soutěž je postavena na principu dálkového pochodu 

plněním úkolů na stanovištích. Osmičlenné družstvo má za úkol v co nejkratším čase absolvovat cca 30 

kilometrovou trat' a na stanovišti plnit úkoly, které odrážejí každodenní činnost policistů Speciálních pořádkových 

jednotek. ,Zde se setkají s úkoly, jejichž obsahem jsou jak činnosti spojené S vysokou fyzickou námahou, tak S 

topografií, první pomocí zraněné osobě, pátrání po osobách, S celou škálou speciálních činností, činností na vodní 

ploše a mnohé jiné.

\ 
v V v

S

1 

Výstupy projektu (Uveďte konkrétní a pokud možno kvantifikované výstupy projektu): 

1) Propagace a popularizaci Policie ČR jako celku v podmínkách Ústeckého kraje s odkazem na spolupráci S 

Ústeckým krajem. 2) Slavnostní ukončení mistrovství za účasti vedení Policie ČR, sponzorů a orgánů státní správy 

našeho kraje. Zde dojde na slavnostní nástup soutěžících týmů a ocenění tří vítězných týmů. Dále počítáme s 

prezentací mistrovství formou videoprojekce i mluveného slova, kde bude zmíněna spolupráce PČR a spolupráce s 

Ústeckým krajem, zároveň se počítá s mediálním výstupem cestou tiskového oddělení Krajského ředitelství Policie 

(ČR. 3) V letošním roce se dle našeho názoru bude jednat o největší akci tohoto typu V rámci PČR Ústeckého kraje.
1 

Datum konání akce/akcí Termín finančního ukončení projektu 

Od_ doo 
Místo konání akce (Proplacení všech faktur a účetních 

' ' 

(Město/obec/mikroregion)Z dokladů, kolaudace atd. ): 

Ĺ 
28.6.2023 30.6.2023 TiSá,oSrrøv,Nečiøhy 31.10.2023 

Nákladový rozpočet projektu a specifikace využití poskytnutého příspěvku 

(plátci DPH uvádějí celkové náklady bez DPH) 

D INVESTIČNÍ 8 NEıNvEsTičNí 

NEINVESTIČNÍ ČÁST 

Částka (v Kč) Z toho dotace (v Kč) 
............ ._ T_..__.._.__._.__._.__.__...._......................T...___...__.._._.......__._....................... 

Položka 

1) Osobní náklady 

(např. mzdy, odměny Z dohod, zákonné odvody): 

0,00 0,00 

2) Ostatní náklady (např. materiál, služby, cestovné): 

100000,00 10o000,00
J 

Ĺmateriální a technické vybavení 

_____ __1_t_J_0_000,00 
100 000,00 

100 000,00 100 000,00 

Celkem (Ostatní náklady) 

Celkem 
'''' 

'soÍJčÉr'(7ıÍ\ĂšŠŤıĚıÍıfÍŇšÍı\7ĚS}Íč7v7 
ÉˇĂS'T-xfkčìznu' 100 000,00 100 000,00 

2/3

J



F UK_01 15_23 

Celkové náklady: Požadovaná částka: Závazný ukazatel: Osobní náklady: 

100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 100,00 % 0,00 % 

Soupis projektů realizovaných s přispěním Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let 

Název akce/činnosti Datum (rok) ŠPoskytnutá dotace (v Kč) 
. ..................... ._

T 

I ) Ĺ Lí J
, 

Povinné přílohy 

` 

(Příloha č. 1 
- Čestné prohlášení O poskytnuté podpoře malého rozsahu (,,de minimis“) a o přijatých 

Kpodporách de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období

Ň

O 

[Příloha č. 2 - Čestné prohlášení
\

O
1 

íPřiloha č. 3 - Kopie smlouvy O vedení běžného bankovního účtu
\ 

6
1 

'Příloha č. 4 - Kopie dokladu O volbě nebo jmenování statutárního zástupce, který je oprávněn jednat 

jménem subjektu navenek a dále pak kopii vyhotovení stanov, na nichž je vyznačen den registrace

Ň

J 

ĹPříloha č. 5 - Prohlášení právnické osoby k vlastnické struktuře
\

0
A 

ĹPříloha č. 6 - Výpis Z evidence skutečných majitelů “
Ĺ 

ĹDalší přílohy Vyžádané správcem Fondu Ústeckého kraje
\ 

Prohlášení a podpis

1
J 

Prohlašuji, že údaje uvedené v této žádosti a jejich přílohách jsou pravdivé, žadatel nečerpá a ani nežádá o finanční 

prostředky na totožný projekt Z jiných finančních zdrojů Usteckého kraje a žadatel se seznámil s podmínkami 

poskytnutí dotace včetně podmínek publicity a použití logomanuálu. 

V ................ n. dne .................. .n « ø ‹ ø øø 

(razítko a podpis) 

3/3

J


